
Муниципальное образование «Приозерное» 

Муниципальный Совет третьего созыва 

Тридцать четвертая сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 марта 2016 года № 153 

Об утверждении схемы избирательных округов 

для проведения выборов депутатов муниципального Совета 

муниципального образования «Приозерное» 

в период 2016 - 2025 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 закона Архангельской 

области от 08.11.2006 № 268-13-03 «О выборах в органы местного 

самоуправления в Архангельской области», муниципальный Совет 

муниципального образования « Приозерное » решает: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов муниципального Совета муниципального 

образования «Приозерное» в период 2016-2025 годы (прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

         3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального образования «Приозерное» Логвина А.Н. 

  

 

  

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Приозерное»                       А.А.Сысоева 

 

Глава муниципального  

образования  «Приозерное»                                                   А.Н.Логвин   

 

 

 

 

 



 

 

Утверждено решением муниципального Совета 

муниципального образования 

«Приозерное» 

от 28 марта 2016 г. № 153 

 
 

 

 

 

С Х Е М А 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального Совета  

муниципального образования «ПРИОЗЁРНОЕ»  

в период 2016 – 2025 годы 

 

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Приозерное» по состоянию на 1 июля 2015 

года, составляет 1862 чел. 

Число депутатских мандатов – 10. 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат-

186,2. 
  

1. Шестимандатный избирательный округ №1 «Приозёрный»: 
 

Количество избирателей –1121 чел. 

Избирательный округ в границах территории деревень: Барановская, 

Брычнь, Ескинская, Климовская, Лобановская, Марковская, Мишковская, 

Никулинская, Озерко, Олешевская, Полутинская, Сорокинская, 

Шелоховская, Андреевская, Ануковская, Быковская, Васильевская, 

Кожевникова, Кувшинова, Машкинская Горка, Машкинское Подгорье, 

Опихановская, Преслениха, Семеновская, Спицинская, Фефеловская. 

 

2. Четырехмандатный избирательный округ №2 «Усачёвский»: 
 

Количество избирателей –741 чел. 

Избирательный округ в границах территории деревень: Ананьинская, 

Бронево, Ерзауловская, Ивкино, Ломакино, Ореховская, Романово, Савинская, 

Сигаевская, Тороповская, Усачевская, Шулепово, Шушерино, Акуловская, 

Афаносовская, Брониковская, Евдокимовская, Никифоровская, Осташевская, 

Петуховская, Пузыревская, Савинская, Тереховская, Трофимовская, 

Щепиново, Юлинское. 
 

 

 



 



 


